
Portaria nº. 446B de 07 de agosto de 2023 

 

REMANEJA O SERVIDOR ORIDES DE ALMEIDA 

UMBELINO, MOTORISTA DE ÔNIBUS, 

MATRÍCULA Nº 817 PERTENCENTE A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

PARA EXERCER SEU CARGO DE MOTORSIA 

JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,  

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

JOÃO MARIA ROQUE, Prefeito Municipal de Entre 

Rios, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições 

legais, e,  

 

CONSIDERANDO, a necessidade de continuar a prestação do serviço 

público;  

CONSIDERANDO, a supremacia do interesse público; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Remanejar o servidor Orides de Almeida Umbelino, Motorista de Ônibus, 

matrícula nº 817, pertencente a Secretaria Municipal de Educação, para exercer seu 

cargo junto a Secretaria Municipal de Saúde, por tempo determinado.  

Art. 2º.  O Setor de Recursos Humanos, adotará as medidas necessárias objetivando o 

cumprimento do disposto nesta Portaria, considerando que o remanejamento que trata o 

artigo anterior não ocasionará prejuízos aos serviços públicos. 

 

Art. 3º. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão por conta da 

dotação orçamentária própria consignada no orçamento vigente.  

 



Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria  

quando não houver mais necessidade,  e retornado o servidor para a Secretaria 

Municipal de Educação.  

 

Gabinete do Prefeito, Entre Rios/SC, 07 de agosto de 2023. 

 

 

JOÃO MARIA ROQUE 

Prefeito Municipal de Entre Rios/SC 

 

 

 

 

 


